[image: image1.jpg](.2
Previ_'

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO Nº 006/2023/CONSELHOCURADOR
Revogação da Resolução Nº 005/2023/CONSELHOCURADOR.

O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados – PREVID, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar municipal nº. 108, de 27 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, e;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa conferida a esta Autarquia Previdenciária, em conformidade com o artigo 1º, caput, da Lei Complementar municipal nº 108/2006;

CONSIDERANDO Medida Provisória nº 1.167, de 31 de março de 2023 que altera a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para prorrogar a possibilidade de uso da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei º 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos art. 1º a art. 47-A da Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011.
CONSIDERANDO análise e deliberação do Conselho Curador em reunião do dia 13 de abril de 2023.
R E S O L V E:

Art. 1º Revogar Resolução Nº 005/2023/CONSELHOCURADOR.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 13 de abril de 2023.
Dourados/MS, 05 de maio de 2023.
Hélio do Nascimento
Presidente do Conselho Curador - PreviD
_________________________________________________________________________________________

Avenida Weimar Gonçalves Torres, nº 3215-D, Centro – Dourados/MS CEP 79.800-025
Fone: (67) 3427-4040 / e-mail: compras@previd.ms.gov.br